
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА 

КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
16 мая 2024 года № 55/278

г. Кола

Об исполнении бюджета города Колы за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городское поселение город Кола Кольского 
муниципального района Мурманской области, Уставом муниципального 
образования Кольский район Мурманской области, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение 
Кола Кольского района, утвержденным решением Совета депутатов 
городского поселения Кола Кольского района от 12.12.2019 № 4/22 (в 
редакции от 14.12.2023 № 50/258), Совет депутатов городского поселения 
город Кола Кольского муниципального района Мурманской области 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Колы за 2023 год 
по доходам в сумме 246 638,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 239 063,8 
тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 
сумме 7 574,8 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели:

доходов бюджета города Колы по кодам классификации доходов 
бюджета за 2023 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

расходов бюджета города Колы по ведомственной структуре 
расходов бюджета за 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

расходов бюджета города Колы по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 3 
к настоящему решению;



2

источников финансирования дефицита бюджета города Колы по 
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 
2023 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене 
«Вестник Колы» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования городское поселение город 
Кола Кольского муниципального района Мурманской области в сети 
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Глава города Колы С.В. Чукарева




